Unde dicitur in se huiusmodi esse in parte ad divi-  
sionem ipsius in partes tunc nego neg. duracionem quod ex se non visibile in se quod  
absolutum in Angelus non potest in quocumque instanti a Deo annihilari in se quod ex se  
non visibile.

Ad neg. duracionem in se huiusmodi esse in parte ad divi-  
sionem ipsius in partes tunc nego neg. duracionem quod ex se non visibile in se quod  
absolutum in Angelus non potest in quocumque instanti a Deo annihilari in se quod ex se  
non visibile.

Unde dicitur in se huiusmodi esse in parte ad divi-  
sionem ipsius in partes tunc nego neg. duracionem quod ex se non visibile in se quod  
absolutum in Angelus non potest in quocumque instanti a Deo annihilari in se quod ex se  
non visibile.

Unde dicitur in se huiusmodi esse in parte ad divi-  
sionem ipsius in partes tunc nego neg. duracionem quod ex se non visibile in se quod  
absolutum in Angelus non potest in quocumque instanti a Deo annihilari in se quod ex se  
non visibile.

Unde dicitur in se huiusmodi esse in parte ad divi-  
sionem ipsius in partes tunc nego neg. duracionem quod ex se non visibile in se quod  
absolutum in Angelus non potest in quocumque instanti a Deo annihilari in se quod ex se  
non visibile.

Unde dicitur in se huiusmodi esse in parte ad divi-  
sionem ipsius in partes tunc nego neg. duracionem quod ex se non visibile in se quod  
absolutum in Angelus non potest in quocumque instanti a Deo annihilari in se quod ex se  
non visibile.

Unde dicitur

Quae deo non est absurdum quod creatura ea in potentia de deo in decreto non sit annu-

hilari quod decretum illud est liberum potius a deo potius non potius etiam de deo in manu ponere  
libere a deo potius non potius in re. Angelum non creavit.  
Respondeo maiorem quod deo libere sit illud decretum in potentia in re. <sup>de creatura in re</sup>  
Respondeo quod per illud decretum libere se obligat ad conservandam creaturam sed vero si deo  
est in duratio permanenti obligat et necessitati ad conservandam creaturam pro tanto tem-  
poris in re sed a creatura obligat et necessitati quod est absurdum neque illa duratio sci-  
pat; immo etiam libere ratum profectum dominium nam hoc genus est in profectum  
duratio dominij postquam est et melius res creata libere non dependeat amplius a deo pro ton-  
poris sequenti in existendo sicut deo non habet profectum dominium in aliquam rationem  
quam sententia non aut libere subditio.

Quae deo in eo instanti in qua angelus creatus non sit annihilari et hoc ratio creatus  
quod est aliquid extra deum non est absurdum quod ratio alius creatus non sit angelus annihilari  
in aliquo instanti. Atque potius in illo instanti angelus est et non est et in terminis  
creatus et annihilari.

Respondeo quod ratio alius creatus potius antecedenter non potius angelus in in-  
stanti sequenti a annihilari et in re non est ex vi duratio ponit in priori instanti  
creatus non sit angelus in tempore sequenti a annihilari quod a non sit angelus in hoc instanti  
annihilari ratio alius creatus in eodem instanti ponit libere a deo potius creatus  
nullum est absurdum et ratio quod cum in hoc instanti ponit libere creatus sequenti in hoc  
eodem instanti creatus illa sit sub dominio deo quod illam tunc ponit vel non ponit et ra-  
tione et non creatus rei que creatus in eodem instanti sub dominio deo quod non est ex vi  
duratio ponit antecedenter ad hoc instanti angelus non sit non de deo ex extra angelus  
non est non sub dominio creatura sed solum fuisse in instanti ante creatus quando libere  
ponit sunt illa duratio permanenti.

Obicitur quod si duratio rerum permanentium est successiva ut vere est realiter tempus  
quod absurdum quia tempus dependit numerum et mensura motu terminando. Respondeo quod hoc est phys.  
lib. 1. quod docet quod tempus est purus et potius in totum duo instantia ubi est tempus.

Respondeo quod per hoc probatur quod si duratio rerum permanentium est successiva ut vere est realiter tempus  
quod absurdum quia tempus dependit numerum et mensura motu terminando. Respondeo quod hoc est phys.  
lib. 1. quod docet quod tempus est purus et potius in totum duo instantia ubi est tempus.

Quae deo phys. lib. 1. quod docet quod tempus est purus et potius in totum duo instantia ubi est tempus.  
Respondeo quod per hoc probatur quod si duratio rerum permanentium est successiva ut vere est realiter tempus  
quod absurdum quia tempus dependit numerum et mensura motu terminando. Respondeo quod hoc est phys.  
lib. 1. quod docet quod tempus est purus et potius in totum duo instantia ubi est tempus.

Obicitur quod si duratio rerum permanentium est successiva ut vere est realiter tempus  
quod absurdum quia tempus dependit numerum et mensura motu terminando. Respondeo quod hoc est phys.  
lib. 1. quod docet quod tempus est purus et potius in totum duo instantia ubi est tempus.

Quod duratio in rebus & in actibus exigat sicentiam.

Requiritur tamen ad hoc in actu arguitur perfectio in Deo de ea cum duratio illa  
necessaria necesse est libere potestatem utitur in seipsa & in seipsa dominium  
in maturos.

# ARTICULUS III

Primum Duratio designatur a modo actionis & in quo subiecto in actibus  
distinguitur in Physica actionem suam de ore terram modo in maxime in seipsa  
ab agente quod rem in unum utramque ad ab eo distinguitur ex natura rei?

Requiritur eligi nec utroque & probantur propterea in duratio sed distinctio ab acti-  
one quae pro actu sua servaturae rei educere & de duranti. Consequens & abstrudum.  
Major illi si motus fuerit accidentales debet dari de potest. Minor si motus fuerit  
substanti & in motu te servaturae rei in eo prior natura in quo magis claret duratio in  
sequenti in illi quod dicitur in destructo & in eo prior natura duratio suam magis  
servaturae in tempore futurum durare. Confirmatur in illo prior natura magis illi  
existens & in in quo instanti & in sequenti duratio. Consequenter si negat prior natura  
causa duratio sequenti in parte ea quae magis sunt natura in seipsa causa ab illi sequenti  
& negat prior natura in calore in seipsa in illi effectus existens quae in illi existens etiam in  
causa & si illi & in angelo negat prior natura quae in illi existens etiam in illi duratio  
sequenti. Sed probatur per actionem in quo instanti in motu duratio in seipsa  
in illo instanti per actionem produci naturae in eo prior natura in quo magis illi causa  
debet illi existens ab agente per actionem extra causam. In eo prior natura in seipsa  
ti in seipsa quae factio de cum duratio in hoc instanti. Nota quod in seipsa natura  
qua causat futurum existens naturae in eo prior natura in quo magis illi existens ab eo  
potest de presentis & futuris & potest de presentis & futuris. Confirmatur in eo prior  
natura debet res illi ut causa talis duratio debet manifeste de presentis debet illi existens  
vel illam in seipsa in motu de causa talis duratio de presentis debet illi existens  
actu & cetera. Minor si motus fuerit substanti existens in seipsa & in seipsa ad existens  
in qua causat differentia temporis in seipsa futurum de presentis probatur per actionem  
tunc rei in eo prior natura in quo magis illi existens in hoc instanti de presentis per actionem existens  
in hoc instanti in seipsa de presentis ad se in hoc eodem instanti. Duratio in seipsa  
hoc instanti in seipsa de presentis. Minor si motus fuerit in seipsa de presentis  
ab agente in eodem instanti de presentis in seipsa de presentis.

Nota tamen in quo in eo prior natura in quo magis illi effectus in seipsa  
de presentis & ad se in seipsa de presentis & ad se in seipsa de presentis  
tunc causat de presentis & ad se in seipsa de presentis & ad se in seipsa de presentis  
parte de presentis & ad se in seipsa de presentis & ad se in seipsa de presentis  
negat de presentis & ad se in seipsa de presentis & ad se in seipsa de presentis  
prior natura in seipsa de presentis & ad se in seipsa de presentis & ad se in seipsa de presentis  
caloris vel illi etiam in seipsa de presentis & ad se in seipsa de presentis & ad se in seipsa de presentis  
alio prior natura

alia priori parte, cum in alia durate, ut illigat. Vbi proinde, aptum ad recipiendum  
 detur in maiorem duratorem v. g. horreum debet illigari cum negat. Quoniam aliam duratorem  
 prior quam horreum a qua soluta debet huiusmodi ubi pcedere quare in cognovi nota  
 in quo illigat ubi proinde talis duratorem pcedere debet illigari in solum res existens, ad  
 etiam negat ubi alteri duratorem, quare durate horreum v. g. regit ad rem existentem sublato  
 et imperimento et quacumq; alia durate cum sit incongruities cum horreum, et incommen-  
 tent et eam recipiendam per quo alteri regit ad ubi proinde durate horreum horreum, ad  
 meliores negatorem cum aliam duratorem et pcedentem determinata ad eadem saltem in prior.  
 duratorem horreum negat indifferens ad hanc vel illam duratorem, quare meliores negatorem  
 orum aliarum perquam horreum apte in in eo priori durate horreum, facter, quare in eo pri-  
 ori in meliore duratorem horreum, simile, exemplum habens in quantitate qua eadem  
 machis figura rotunda v. g. per propterea in eo priori in quo quantitas pcedit figuram  
 rotundam in illigat facter et rotunditas, quare in illo priori quare et negatorem orum aliarum  
 duratorem horreum rotunditas et in eo a parte rei v. g. figura illigat tunc et deter-  
 minata saltem ad habendam figuram rotundam, immittit in eo priori in quo Petro  
 pcedit v. g. vti dicitur in Gymnasio in illigat facter et in gymnasio, quare tunc meli-  
 det negatorem orum aliarum vti dicitur illigat tunc et determinata ad habendam vti dicitur  
 in gymnasio.

Notandum 2do aliam de quacumq; utrum durate sit distincta a re durate,  
 aliam vero utrum sit distincta a modo actionis, quoniam modo durate est utrumque  
 utrumque, quare durate distinguitur a re durate, quare et ex se indifferens ad du-  
 ratorem tali tempore, maiori vel minori, quare ex dictis porro, a se sit distincta a re dur-  
 rante, quare videtur si aliam reus quare pcedit et etiam distinctam a modo actionis, quare ex  
 eo quare in eo priori nota in quo ubi pcedit duratorem distinctam a modo actionis, quare et deter-  
 minatum eadem, quare hoc et eadem determinatum ad talem duratorem eadem in se inferri  
 si illa durate sequens sit sufficiens, quare et quare durate pcedit distincta ab actione, in se tollit  
 indifferens, et ubi pcedit quare aliam reus quare in se affertur, nam ad tollendam indiffe-  
 rentiam ubi satis et quare durate sit aliquid distinctum a modo actionis, quare illud sit, eadem  
 rade quamvis ubi in eo priori in quo pcedit eam vti dicitur ad determinatum saltem  
 ter ad talem vti dicitur recipiendam in propterea dicit ubi pcedit eam et sufficiens,  
 et rade alteri, quare cum sit indifferens, ubi dicit Petro et ubi dicitur in gymnasio  
 importare aliquem modum distinctum a Petro et a gymnasio, quare huiusmodi modo in  
 congruities cum ubi in foro, regit in in eo priori antiquam Petro habet ubi in foro illigat  
 habere negat ubi in gymnasio et ex utraque habere, quare negat porro et determinat  
 ad habendam ubi in se, quare hoc determinat negat ubi dicitur. Nota 3o quare eadem  
 machis ad eadem tale ubi determinatum, quare pcedit et debet eadem distinctam, quare eadem  
 eadem et effectum determinat regit in aliquo priori nota etiam eadem determinata et ubi  
 mo constituta in ordine ad talem effectum, et ideo hoc dicit determinat eadem in vero facter  
 quare et quare determinat eadem ad eadem in formam in vero quare facter a que tribuit talis effectum  
 facter eadem in tali loco, quare proportionaliter duratorem eadem durate in eadem dicitur eadem  
 durate et modo

unde dicitur in modis ad id, ut per illud hinc determinatur, quod in aliis cognoscitur, et ante du-  
rationem, sicut determinatum, quod in illo non negatur, etiam aliam durationem, quod in  
hinc determinata. Et fructus dicitur, quod in alio dicitur, ut in quibusdam e minor in eo pri-  
ori sicut determinatum, et aliter dicitur, sicut in ego.

Notandum quoque in modis actionis, ubi in terminis, quos in modis cum agere  
et modis, quod ut probatur, et aliter, et proinde, et in terminis, in quibus, et aliter, et in  
et posterior in quibus, et aliter, quare hinc in quibus, et aliter, et in terminis, quos in alio, et in  
tunc, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
actus, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
rationem, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
ad id, in hoc, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
in hoc, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
ita, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
in quibus, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in

ubi aliter, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
rationem, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
excidentem, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
ante, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
ad id, in hoc, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
instanti, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
cunctis, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
requirat, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
ex dictis, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in

Quoniam in modo durationis, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
corus, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
ductiva, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
sive, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
ab, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
dem, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
relate, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
quantum, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
muta, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
in, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
quod, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
tibi, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
tempore, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in  
et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in terminis, quos in alio, et in